

Instruks for rektor på Syddansk Musikkonservatorium

I medfør af forretningsordenen for bestyrelsen på Syddansk Musikkonservatorium fastsættes herved følgende instruks for rektors daglige ledelse.

Generelt

Rektor er ansvarlig for institutionens daglige drift og ledelse herunder undervisning, kunstnerisk praksis, kunstnerisk og pædagogisk udviklingsvirksomhed, forskning, kunst- og kulturinstitutionsvirksomhed, administration, økonomi og regnskab.

Rektor træffer afgørelse i alle sager, som ikke ved lov er henlagt til bestyrelsen, kulturministeren eller til Syddansk Musikkonservatoriums kollegiale organer.

Rektor er over for bestyrelsen ansvarlig for, at institutionen ledes i overensstemmelse med den til enhver tid gældende lovgivning og regler, denne rektor-instruks samt i overensstemmelse med de overordnede retningslinjer og konkrete beslutninger, bestyrelsen vedtager og hvor beslutninger ikke er henlagt til råd og nævn oprettet af bestyrelsen eller anden myndighed.

Rektor skal sikre videreformidling af de af bestyrelsen truffede beslutninger, og sikre at bestyrelsens beslutninger gennemføres og efterleves i organisationen.

Økonomi

Bestyrelsen har det overordnede ansvar for institutionens drift og strategi, herunder dens økonomi og udvikling. Rektor skal sikre at bestyrelsen gives indsigt i og indflydelse på institutionernes økonomi og anvendelse. Rektor indstiller i sager vedrørende institutionens langsigtede udvikling, økonomi, regnskab og budget.

Bestyrelsen godkender efter indstilling fra rektor **institutionens budget for det kommende år**, herunder fordelingen af ressourcerne og principperne for ressourcernes anvendelse.

Rektor forelægger budgetprognoser **for de efterfølgende** år såfremt det skønnes at økonomiske forhold kan få væsentlig betydning for institutionen.

Rektor forelægger hvert kvartal for bestyrelsen en kvartalsrapport samt relevante nøgletal.

Rektor indstiller årligt regnskabet til bestyrelsens godkendelse.

Kulturministeriets rammeaftaler/udviklingsplaner

Bestyrelsen, som øverste ledelse af institutionen, indgår og underskriver rammeaftaler med Kulturministeriet. Rektor bistår og råder bestyrelsen om indgåelse af aftaler med Kulturministeriet om institutionens mål og opgaver.

På baggrund af bestyrelsens aftaler med kulturministeriet udarbejder rektor planer for institutionens virksomhed og indfrielse af aftaler, der forelægges bestyrelsen til godkendelse.

Studienævn

Bestyrelsen nedsætter et eller flere studienævn. Studienævnene vil skulle afgive indstilling til bestyrelsen eller, hvis bestyrelsen bemyndiger rektor hertil, til rektor om studieordninger for de uddannelser, som institutionen udbyder. **Større ændringer i studieordninger forelægges bestyrelsen.**

Rektor har herefter ansvaret for at godkende studieordningerne. Rektor skal endvidere, viderebringe indstillinger/anbefalinger mv. fra studienævnene til bestyrelsen.

Øvrige kollegiale organer

Med bekendtgørelse om musikkonservatorierne og Operaakademiet er studienævn eneste kollegiale organ der lovpligtigt skal nedsættes efter denne bekendtgørelse.

Rektor råder bestyrelsen om eventuel oprettelse af andre kollegiale organer på uddannelsesinstitutionen såfremt rektor vurderer det er hensigtsmæssigt. Fx Konservatorieråd eller aftagerinddragelse/aftagerpanel.

Rektor har i øvrigt ansvaret for at sikre gode arbejdsvilkår for nedsatte kollegiale organer og sikre at de har nødvendig viden til om institutionens budget, struktur, organisation og langsigtede virksomhed samt mulighed for, at afgive udtalelse til rektor herom. Rektor kan også, efter aftale viderebringe udtalelser/anbefalinger mv. fra med de ikke-lovpligtige oprettede kollegiale organer til bestyrelsen.

Eksterne samarbejder

Rektor godkender alle eksterne samarbejder, der forpligter Syddansk Musikkonservatorium.

Rektor kan indgå for Syddansk Musikkonservatorium sædvanlige aftaler, herunder aftaler om tilskudsfinansieret forskningsvirksomhed og lign.

Rektor kan hvor det findes hensigtsmæssigt bemyndige vicerektor og administrationschef til, efter nærmere retningslinjer, at godkende eksterne samarbejder.

De studerende

Rektor fastsætter regler om disciplinære foranstaltninger over for de studerende.

Organisation

Rektor inddrager bestyrelsen ved væsentlige ændringer af organisationen.

Rektor forelægger inden årets udgang en status over den aktuelle organisationsplan.

Personale

Rektor ansætter og afskediger, uafhængigt af bestyrelsen, medarbejdere og ledere på konservatoriet.

Delegation fra rektor

Vicerektor og administrationschef varetager deres opgaver efter delegation fra rektor. Delegation fra rektor skal ske skriftligt med mindre delegation er reguleret ved andre bestemmelser (fx i ansættelseskontrakt og eller økonomiske retningslinjer mv.).

Løbende orientering og inddragelse af bestyrelsen

Rektor skal løbende sikre, at bestyrelsen får de oplysninger som skønnes nødvendige for at bestyrelsen har et forsvarligt beslutningsgrundlag. Rektor skal i øvrigt løbende orientere bestyrelsen om forhold af væsentlig betydning for institutionen uagtet om sådanne forhold er nævnt i denne instruks.

Rektor skal desuden og uden unødigt ophold meddele bestyrelsen, hvis der foreligger forhold, der synes at kunne medføre, at de vedtagne overordnede retningslinjer for Syddansk Musikkonservatoriums virksomhed ikke kan gennemføres eller vil blive væsentligt forsinket.

Ikrafttrædelse

Denne instruks træder i kraft ved bestyrelsens godkendelse.

Tilsyn med instruks

Bestyrelsens tilsyn med denne instruks sker gennem information og drøftelse på bestyrelsesmøderne samt ved en årlig vurdering og samtale mellem bestyrelsesleder og rektor.

Godkendt af bestyrelsen den _____

Claus Olesen

Karen Vincent

Klara Bernat

Mads Bille

Asmus Hanke Frederiksen

Anders Mogensen

Jesper Asp